ipsum esse cuiuslibet effectus, nam
 vt instrumentum attingat effectum
 principalis agentis, oportet quòd
 præuia motione ab illo mouea-
 tur.

Secunda conclusio: Causæ libe-
 ra³, etiam contingentes, indigent
 præuio Dei influxu, vt suas produ-
 cant operationes. Ita S. Thom. lo-
 cis citatis, & 1. p. q. 83. art. 1. ad 3.
 vbi ait: *Liberum arbitrium non est suffi-*
ciens ad aliquid volendum, nisi mouea-
tur, & iuuetur à Deo; & in solut. ad
 tertium inquit: *Deus est prima causa*
mouens, & naturales causas & volunta-
rias; & sicut naturalibus causis mouendo
eas non auferi, quin actus earum sint natu-
rales; ita mouendo causas voluntarias, non
auferi, quin actiones earum sint voluntarie,
sed potius hoc in eis facit: operatur enim
in vnoquoque secundum eius proprietatem.
 Et in 2. sententiarum dist. 37. q. 2. art.
 2. ad 2. inquit: *Deus influu agentis*
esse, posse, & agere, & quicquid per-
fectionis in agente est. Et in solutio.
 ad 3. subdit: *In bonis actibus virum.*

que agenti influit, & ut agat, & ut bene agat. Vbi aperte docet, Deum prius influere in liberum arbitrium, ut in causam, quam influat cum illo in eius effectum.

4. Præterea probatur speciali ratione, quam assignat S. Thom. 1. p. q. 19. art. 3. ad 5. Ab eo, quod se habeat indifferenter ad vtrumlibet, non sequitur aliqua actio determinata, nisi ab aliquo alio moueatur, & inclinetur ad vnum, ut dicit Comment. 2. Phys. text. 48. Ab eo enim, quod est in potentia, & indifferens, in quantum huiusmodi, non exit determinatus actus: quia non est maior ratio, quare exeat iste actus, quam oppositus, cum talis potentia secundum se sit indifferens ad opposita: sed causa libera, & contingens se habeat indifferenter ad opposita; ergo non exhibit ab illa determinata operatio, nisi moueatur à primo agente, & determinetur ad vnam particularem operationem. Est ad idem alia ratio eiusdem

S. Thom.

S. Thom. p. 2. q. 9. art. 4. in corp. & 1. p. q. 2. art. 3. Omne, quod quandoque est agens actu, quandoque in potentia indiget moueri ab aliquo mouente, quod sit purus actus: sed voluntas creata, quandoque est agens actu, quandoque in potentia; ergo indiget moueri à primo actu, vt suam producat operationem.

Præterea idem ostenditur alia ratione S. Thom. in 2. dist. 37. q. 2. art. 2. in corp. Nam videtur sequi ex opposita sententia, esse plura prima principia. Consequens est error Manichæorum, vt vidimus lib. 1. cap. 3. Ergo. Sequela probatur. Nam est de ratione primi principij, vt agere possit sine auxilio prioris agentis, & sine influenza illius. Ergo si voluntas humana aliquam actionem produceret absque motione prioris agentis, respectu illius actionis esset voluntas creata primum principium, & primum se mouens simpliciter, &